
  

  

11 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

II — 
oa RESOLUCIÓN 1 1]233 

TERESA MINUCHBE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante aseritura pública de 17 de marzo de 1982, 
cslebrada ante «el fotarío Dícino Primero del Cantón Quíto, se 
ha constituído la econpañíla "DINVIAJES $.4.”; 

QUE el señor dector Alejandro Ponea Nartínez, debída- 
menta autorizado, ha conpareciós as este Despacho para solici- 
tar la aprobación de la constitución de la compañía "DINVIAJES 
S.h.”, para cuyo efecto ha presentado tros copias certificadas 
de la eserítura pública a que se refiera el considerando ante- 
tior; 

QUE el Departaneato Jurídico de esta Supsrintendencia, 
con nemorando M"bJ-CA-382-101 de 26 de merso de 1982, enició 
informe faverabie para la constitución de la compañía "DINVIAJES 
S.ñ.”, 

QUE el Banco del Pichineba ha certificado el depósito en 
la cuenta de integración de capital; 

QUE para sl otorgamicateo de la escritura pública antes 
mencionada, se ha cunplido con todos los requisitos necesarios 
para su velides, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMARO.- APROBAR la constitución de la conpsñla 
"DINVIAJES S.A.”, con domicilio en la cíu- 

dad de Quito y un capital socísl de (S/. 1*'000.000,00) UN MILLON 
DE SUCRES, dividido en cien acciones ordinarias y noninativas 
de diex mil sueres cada una, de confornidad con los tórninos 
constantes de la escritura pública de 17 de marso de 1982, ce- 
iebrada ante ul Notario Décimo Priínuexro del Cantón Quíto. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que el señor Notario Dicinmo Pri- 
nero del Cantón Quíteo, anote al margen de 

la matriz de la eseritura pública de 17 de marzo de 1982, oter- 
gada en «sa Netaría, que se la aprueba en virtud de la presente 
teseolución. Xi señor dotario sentará rasón de esta anotación 
nargínal. 

ARTICULO TERCERU.- DISPONER que,de conformidad con el artículo



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— - des - 

163 de la Ley de Cospañías, se inscriba en el Registro lier- 
«sutil del Cantón Quíto, «en el libro correspondiente, esta 
Resolución y la escritura pública de constitución de la 
compañía "DINVIAJES S.4.”, eclebrada «1 17 de narno de 1982, 
ante el Notario Dícinmo Primero del Cantón Quito. So archivará 
usa copía úde dicha escritura y ss devolverán las restantes, 
con la razón de la iascripeión que se ordena. 

ARYICULO CUARTO.- DISPONER que se publique, por usa sola ves, 
en uno de los peridiicos de mayor cireulación 

ena la ciudad de Quito, un extracto de la escrítura pública de 
17 de marzo de 1932, «on la razón de eu aprobación; extrecto 
que sexá elaborado por asta Superintendencia y entregado para 
su publicación, una vez presentada una copia de la escrítura, 
con la razón del ecunplinionto de lo dispuesto en la presente 
Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESS5.- DADA y firmada en la Super- 
intendencia de Coupañías, en Quito, a Zp ¡0 

Laon. “Teresa M he ds Ue 
SUPERINEXEDIMTE DE 

"Cá + 

3 

>T111-32 

MG 

Con esta fecha queda inscrita la peesente Resolución, bajo el númera 

357 del Regiatro Mercantil, tomo 113.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, o en el 

og 

Sis a sle 

Dad eras 
" RECASTRADOR MERCANTIL 

 


